Druck: Riezler, Vatikan. Akten, 182. 

Regest: Mollat, Jean XXII, 11250.

Venerabili fratri . . episcopo Cu[riensi 1. Ex parte dilectorum filiorum . . guardiani et
fratrum ordinis Minorum in Heydelberch 2 Wormaciensis 3 diocesis nobis ex-
titit intimatum, quod locus eorum pro eo, quod est extra muros ipsius oppidi de Hey-
delberch constitutus, bis hactenus propter guerras, que frequenter in partibus illis
ingruunt, fuit destructus, et quod propter dissentionem duorum ducum in regno Ala-
manie discorditer electorum] a) homines dicti oppidi verisimiliter formidantes, ne a
gentibus alterius duorum electorum illud obsideri contingat, et sic locus dictorum fra-
trum esset obsidentibus in tutelam, eisdem infra muros eiusdem oppidi locum alium
assignarunt, priorem locum situm extra muros predictos propter timorem huiusmodi
destruere intendentes, quare pro parte dictorum guardiani et fratrum fuit nobis hu-
militer supplicatum, ut cum ipsi priorem locum dimittere et alium locum infra dictos
muros recipere nequeant constitutione felicis recordationis b) Bonifaci i pape VIII.
predecessoris nostri super hoc in contrarium edita obsistente absque c) apostolice sedis
licentia speciali, recipiendi eundem locum infra muros predictos eis concedere licen-
tiam dignaremur. Quia igitur de facto huiusmodi et eius circumstantiis notitiam non
habemusd), fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si premissis
veritas suffragetur, super quibus tuam intendimus conscientiam onerare, eisdem
guardiano et fratribus recipiendi dictum secundum locum infra muros predictos prio-
ri loco dimisso predicta et qualibet alia constitutione contraria non obstante auctori-
tate nostra concedas specialem licentiam et liberam facultatem. Dat. Auinione XV.
kl. maii, anno quarto.
a) Nach B, weil in R nur wenige Wörter lesbar. – b) Es folgt durchgestrichen Cl. – c) Es folgt durchgestri-
chen dispensatione. – d) habemus über durchgestrichenem habentes.
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2182. 3Benediktinerkloster Pfäfers, Bez. Sargans SG. – 4Freudenberg, Gem. Ragaz.

2183. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Heidelberg BW. – 3Bistum Worms. 
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2184. 1. Mai 1320
Die Stadt Gelnhausen beurkundet, dass Bischof Siegfried von Chur seinen Besitz dem
von ihm gegründeten Kloster Himmelau geschenkt, sich aber den Lebensunterhalt
durch das Kloster und das Recht, dieses lebenslänglich zu verwalten, vorbehalten habe.

Or. (A), Hessisches StaatsA Marburg, Hanauer Urk., Kloster Himmelau. – Pg. 24,5/10 cm. – Sie-
gel fehlen. – Rückvermerk (15. Jh.): Protestacio civitatis Geylhussen.